
 
 
 
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE    

SETTORE:   VIII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: DR. PIER PAOLO MANCANIELLO 

 
Registro  Generale n. __1285______del__07/08/2013_________ 

 
Registro  Settore  n.  53  del  06.08.2013 

 
OGGETTO:.Impegno spesa per compenso al collegio dei revisori dei Conti – Liquidazione. 

       
                        ( *  )  LIQUIDAZIONE                                       ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Deliberazione di G.M. n.  del  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Coppola Gaetana 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal   07/08/2013 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 



 
Oggetto:  Impegno spesa per compenso al Collegio dei Revisori dei Conti  – Liquidazione. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO CHE: 
 
con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 03.04.2007, immediatamente eseguibile, è 
stato nominato l’organo di revisione economico-finanziaria del Comune per i triennio 2010-
2013, ai sensi dell’art. 234 del D.Lgvo del 18 agosto 2000 n. 267, nelle persone di: 

 
      Presidente:      Dr. Alfonso Lo Sapio                C.F.  LSPLNS73P07E955B 
      Componenti:   Dr. Alberto Carpino                   C.F.  CRPLRT41A08E954C 
                             Dr. Vincenzo Pepe                     C.F.  PPEVCN61R13E955L 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 235, comma 1, dello stesso decreto legislativo, il 
mandato triennale è venuto a scadenza in data 15/06/2013 e che l’organo di revisione ha 
operato in regime di prorogatio per 45 giorni, in assenza della nomina del nuovo organo, 
così come previsto dal D.L. n. 293/1994; 
 
Rilevato che all’organo di revisione spetta, di conseguenza, il compenso per l’attività 
svolta per il periodo di 45 giorni; 

 
Ritenuto  impegnare sul Cod. 1010303  del bilancio 2013 la somma di €  4.815,59 per il 
compenso da erogare all’organo di revisione per un periodo di 45 giorni; 
  
Visto:  

- l’art. 9, comma 2, del D.L. del 01.7.2009 n. 78, convertito in Legge del 03.08.2009 
n. 102, che  prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano 
impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica; 

- il TUEL n. 267/2000; 
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

  
 

DETERMINA 
 

 
- Di impegnare sul Cod. 1010303 del bilancio 2013 la somma di €  4.815,59 per il 

compenso all’organo di revisione: 
 

           Presidente:       Dr. Alfonso Lo Sapio  € 2.171,50                
          Componenti:     Dr. Alberto Carpino  € 1.447,68                    

                                Dr. Vincenzo Pepe  € 1.196,41        
              
- Di liquidare al collegio dei Revisori dei Conti i seguenti compensi: 

 
Dr. Alfonso Lo Sapio  C.F. LSPLNS73P07E955B  € 2.171,50 fattura n. 67 del 
25/07/2013 
Dr. Alberto Capino   C.F. CRPLRT41A08E954C  € 1.447,68  fattura n. 7 del 
24/07/2013 



Dr. Vincenzo Pepe   C.F. PPEVCN61R13E955L  € 1.196,41  fattura n. 6 del 
26/07/2013. 

- Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le 
regole di finanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015, 
prevedendo, stante i tempi necessari per la liquidazione mensile, che i pagamenti 
avverranno nel corso dell’anno 2013. 

- Trasmettere la presente determinazione al servizio di segreteria. 
 
 
 

IL RESPONSABILE  del SETTORE 
(Dr. Pier Paolo Mancaniello) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	Ritenuto  impegnare sul Cod. 1010303  del bilancio 2013 la somma di €  4.815,59 per il compenso da erogare all’organo di revisione per un periodo di 45 giorni;

	DETERMINA
	IL RESPONSABILE  del SETTORE

